

Quận 7, ngày 28 tháng 9 năm 2021

Số: 42 /KH-LĐLĐ

KẾ HOẠCH

Hỗ trợ gói an sinh xã hội (lần 2) cho công nhân, người lao động khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh covid-19 trên địa bàn Quận 7

Căn cứ Công văn số 753/LĐLĐ ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Liên đoàn lao động TPHCM về việc hướng dẫn thực hiện hỗ trợ khẩn cấp lần 2 cho đoàn viên công đoàn, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 tại TPHCM.

Nhằm hỗ trợ kịp thời « túi an sinh » của Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam đến đoàn viên công đoàn, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 vượt qua khó khăn, đảm bảo lực lượng lao động trở lại sản xuất, kinh doanh. Ban Thường vụ Liên đoàn lao động Quận 7 xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau :

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm chăm lo kịp thời đến đoàn viên công đoàn, người lao động khó khăn bởi dịch Covid-19 tại các công đoàn cơ sở trực thuộc; đoàn viên công đoàn, người lao động tại các khu vực cách ly, khu phong tỏa, khu nhà trọ, khu lưu trú trên địa bàn Quận 7.

II. CÔNG TÁC CHĂM LO

1. Nội dung chăm lo:

Chuẩn bị nguồn lương thực, thực phẩm cung cấp để phân bổ đến các đoàn viên công đoàn, người lao động khó khăn tại các công đoàn cơ sở trực thuộc ; đoàn viên công đoàn, người lao động tại khu vực cách ly, khu phong tỏa, khu nhà trọ, khu lưu trú.

2. Đối tượng:

Đoàn viên công đoàn, người lao động khó khăn bởi dịch Covi-19 tại các công đoàn cơ sở trực thuộc.

3. Phân bổ số lượng 12.000 phần gói hỗ trợ khẩn cấp:

3.1. Công đoàn cơ sở các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp nhà nước, doanh nghiệp:

- Lập danh sách những công đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, số lượng không vượt quá 50% công đoàn viên và người lao động của cơ quan, đơn vị.

3.2 Các khu nhà trọ 10 phường :

- Mỗi phường 300 phần cho đối tượng công nhân, người lao động các khu nhà trọ trên địa bàn phường. Đề nghị BCH Công đoàn cơ sở 10 phường hỗ trợ lập danh sách.

4. Đơn vị ký kết phúc lợi cung ứng lương thực gói 12.000 phần do công ty Tươi Max cung cấp, combo gồm : 5kg gạo, 01 chai nước tương, 01 chai dầu ăn, 01 chai nước mắm, cá sốt cà và đường.

5. Đề nghị BCH các công đoàn cơ sở:

- Lập danh sách đúng đối tượng được phát hỗ trợ khăn cấp lần 2.
- Chịu trách nhiệm tiếp nhận nguồn quà, lương thực theo số lượng phân bổ của Liên đoàn lao động Quận 7.

6. Thời gian thực hiện:

- Từ ngày 29/9/2021 đến 05/10/2021: triển khai kế hoạch và các CĐCS lập danh sách theo mẫu gửi về liên đoàn lao động Quận 7 (**Bộ phận chính sách – Chị Lê Thủy Tiên**)

- Từ ngày 05/10/2021 đến 20/10/2021: triển khai phát quà cho các CĐCS và công nhân, người lao động đang thuê trọ trên địa bàn Quận 7

Trên đây là kế hoạch của Liên đoàn Lao động quận hỗ trợ khăn cấp lần 2 cho đoàn viên công đoàn, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn quận./.

Nơi nhận:

- TT. LĐLĐ TP;
- TT. QU Quận 7
- BDVQU;
- BTT UB. MTTVN Quận;
- Đảng ủy 10 phường;
- Lưu VP;

**TM. BAN THƯỜNG VỤ LĐLĐ
CHỦ TỊCH**



★ Võ Khắc Bình

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 7
CĐCS:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Quận 7, ngày tháng năm 2021

DANH SÁCH

Danh sách đoàn viên công đoàn, người lao động khó khăn tại công đoàn cơ sở trực thuộc quận 7 hoặc đoàn viên công đoàn, người lao động tại các khu nhà trọ, khu lưu trú; khu vực cách ly, khu vực phong tỏa bị ảnh hưởng bởi dịch covid 19 nhận hỗ trợ nhu yếu phẩm Liên đoàn Lao động Quận 7 lần 2.

Phần quà: trị giá 200.00 đ/ phần

STT	Họ và tên	Địa chỉ nơi lưu trú	Số điện thoại	Ký Nhận
1				
2				
3				
4				
...				
...				
...				
...				

Tổng số phần quà:

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

- Gửi Danh sách bản chính này về cho đ/c Thụy Tiên – ĐĐ: 0983307662 - Cán bộ Liên đoàn Lao động Quận 7.
Thời gian gửi về Liên đoàn Lao động Quận 7 chậm nhất ngày 10/10/2021